
 SVOZOVÝ KALENDÁŘ - MLADECKO 202  4  

Svoz směsného komunálního odpadu firmou TS Opava s. r. o. 
Každou lichou středu

LEDEN 3. 1. 17. 1. 31.1. ČERVENEC 3. 7. 17.  7. 31.7.
ÚNOR 14. 2. 28. 2. SRPEN 14. 8. 28.  8.

BŘEZEN 13. 3. 27. 3. ZÁŘÍ 11. 9. 25.  9.
DUBEN 10. 4. 24. 4. ŘÍJEN 9. 10.  23. 10.

KVĚTEN  8. 5. 22. 5. LISTOPAD 6. 11.   20. 11.
ČERVEN    5. 6. 19. 6. PROSINEC 4. 12.  18. 12.

SVOZ PLASTU, PAPÍRU, DROBNÉHO ŽELEZA A KOVU
OBECNÍMI DĚLNÍKY

   3. LEDNA   7. ÚNORA            6. BŘEZNA             3. DUBNA
   2. KVĚTNA   5. ČERVNA   3.ČERVENCE             7. SRPNA
   4. ZÁŘÍ             2. ŘÍJNA             6. LISTOPADU              4. PROSINCE

PLASTY+ TETRAPACK
Co dát do žlutého pytle?

Fólie, sáčky, plastové tašky, mikrotenové sáčky, sáčky od bonbónu, sešlápnuté 
PET láhve, sáčky od cukrovinek, obaly od pracích, čistících a kosmetických 
přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, balící fólie od spotřebního 
zboží, obaly od CD disků, obalový polystyren, kartony od mléka, džusu, vína, 
plastové hračky a další výrobky z plastů.
Nepatří tam: plechovky od piva a jiných nápojů, drobné kovové předměty, 
konzervy, sprejové nádobky, novodur, molitan,  linolea, textil, guma, kabely, 
znečištěné plastové obaly od olejů a barev, atd.

 DROBNÝ ELEKTROODPAD, ELEKTROSPOTŘEBIČE

Drobný elektroodpad  můžete odevzdat do červené popelnice u obecního úřadu.
Můžete zde odevzdat PC součástky, kalkulačky, telefony, hodiny, drobné 
elektrospotřebiče atd.

Elektrospotřebiče můžete odevzdávat stále s velkoobjemovým odpadem 2x 
ročně nebo nově po domluvě s kanceláří obecního úřadu během celého roku. 
Můžete zde odevzdat pračky, sušičky, myčky nádobí, pečící zařízení, sporáky, 
mikrovlnné trouby, plotny, vysavače, čistící stroje, váhy, vrtačky, pily atd.

PAPÍR
Co dát do modrého pytle?

Noviny, časopisy, katalogy, neznečištěné papírové sáčky, kartony, krabice, 
kancelářský papír, knihy, sešity, obalový papír, reklamní letáky, papírové 
ubrousky, papírová lepenka, atd.
Nepatří tam:voskovaný papír, obvazy, pleny, textil, papír znečištěný potravinami.

DROBNÉ ŽELEZO A KOV
Co dát do popelnice u OÚ, která slouží k tomuto účelu?

Konzervy, plechovky, kovové vršky, drobné kovové předměty z domácnosti, 
prázdné plechové obaly od čajových svíček, atd.
Nepatří tam: znečištěné plechovky od barev a ředidel a olejů, atd

MOBILNÍ SBĚRNA velkoobjemového a nebezpečného odpadu
Na jaře a podzim, přesný termín bude zveřejněn měsíc před sběrem

Velkoobjemový odpad: matrace, WC mísy, umyvadla, koberce, linolea, kočárky, 
výrobky z PVC,  křesla, pohovky, nábytek, autosklo, drátěné sklo, keramika, 
novodur, molitan, znečištěné plastové obaly, atd.
Nepatří tam:železný šrot, stavební suť, sklo, papír, pneumatiky,vyseparované 
plasty, atd

Nebezpečný odpad: obaly od barev a olejů, olověné akumulátory, ředidla, 
kyseliny, postřiky, oleje, barvy, monočlánky, léčiva, pesticidy, sprejové nádobky, 
atd.

SBĚR ŽELEZA

Termín sběru bude zveřejněn měsíc před sběrem v Mladeckém zpravodaji.
Výtěžek ze sběru železa je pro SDH Mladecko.

SBÍRKA TEXTILU

Termín sbírky textilu bude zveřejněn předem v Mladeckém zpravodaji.


